
BESLUITENLIJST SCHEPENCOLLEGE IN ZITTING VAN 27 MAART 2019 
 
Aanwezig: MM. Dewaele C., Burgemeester-Voorzitter; 
 Ketels P., Fonteyne B., Rommens R., Schepenen; 
 Lammertyn R., Voorzitter B.C.S.D., Schepen; 
 Vandecasteele C., Algemeen Directeur. 
 
DAGORDE: 
 

PUNTEN TER DISCUSSIE: 
 
RUIMTELIJKE ORDENING: 
 
1. Kennisname van het verslag van het gemeentelijk omgevingsloket naar aanleiding van 

het plaatsbezoek aan Em. Neirynckstraat 36 (De Koetsier). 
 
2. Kennisname van de aangevraagde stedenbouwkundige uittreksels 

Aanvrager Aard goed Ligging eigenaar 

Lambrecht School en grond Heulsestraat 111 [***] 

Develter & 
Hendryckx 

woning Harelbeeksestraat 25 [***] 

Laga woning Izegemsestraat 112 [***] 

Coudeville woning Em. Neirynckstraat 49 [***] 

 Het stedenbouwkundig uittreksel zal worden afgeleverd. 
 
3. Kennisname aanvraag tot omgevingsvergunning van mevrouw [***] tot het isoleren en 

het plaatsen van een crepi op de voorgevel, gelegen in Lendelede, Em. Neirynckstraat 
37, sectie C 350 m2.  RUP 8.1 Stationsstraat d.d. 28.02.2013. 
De vergunning wordt verleend onder voorwaarden. 

 
4. Aanvraag tot omgevingsvergunning 2019/4367 van de heer [***] tot het verbouwen van 

een woning / aanleggen van een oprit en plaatsen van een keermuur), gelegen in 
Lendelede, Hulstemolenstraat 15, sectie C 365y4. 
De vergunning wordt verleend onder voorwaarden. 

 
5. Aktename omgevingsproject 2019/4365 van mevrouw [***] tot het wijzigen van een 

winkelruimte, gelegen in Lendelede, Rozebeeksestraat 37, sectie B 512r3. 
 
PERSONEEL: 
 
6. A) Schrijven d.d. 13.03.2019 van MEDEX (onze ref. 2019/862). 
 Betreft: Aanvraag tot onderzoek pensioencommissie m.b.t. de Heer [***] MEDEX deelt 

mee dat de heer [***] wordt opgeroepen voor medisch onderzoek op 30.04.2019.  
 B) Mail d.d. 26.03.2019 van [***] (onze ref. 2019/932). 
 Betreft: Pensioen. 

Het resultaat van het onderzoek bij Medex wordt afgewacht.  
 

PATRIMONIUM: 
 
7. Mail d.d. 26.03.2019 van [***] – Publius – Kortrijk (onze ref. 2019/919). 
 Betreft: Advies erfdienstbaarheid openbare verlichting. 
 Gelet op dit advies wordt gevraagd aan het AGL om deze erfdienstbaarheid te vestigen 

voor onbepaalde tijd en dit op voorwaarde van goedkeuring door de gemeenteraad. 
 



8. Mail Decor Center, d.d. 25.03.2019, betreffende offerte schilderwerken burelen 
gemeentehuis ( ref. I_2019_0915) 
Goedgekeurd om hiervoor een bestelbon op te maken. 

 
9. Mail Fluvia, d.d. 26.03.2019, betreffende verslag jaarlijks onderhoud sectionale poorten 

 brandweerkazerne ( ref.I_2019_0908) 
Goedgekeurd om hiervoor een bestelbon op te maken. 

 
MILIEU: 
 
10. Rapportage Mina-werkers werkjaar 2018. 
 Meegedeeld.  
 
JEUGD: 
 
11. Mail d.d. 26.03.2019 van de Jeugddienst (onze ref. 2019/935). 
 Betreft: zeg et nekji. 
 Verslag van de bijeenkomst op maandag 11 maart 2019. 

Dit wordt gebruikt bij de opmaak van de meerjarenplanning en voorgelegd aan de 
jeugdraad. 

 
GEMEENTERAAD: 
 
12. Mail d.d. 22.03.2019 van Farys – Gent (onze ref. 2019/885). 
 Betreft: Mogelijke samenwerking TMVS. 
 Verdaagd. 
 

OVERIGE PUNTEN: 
BEVOLKING: 
 
13. Schrijven d.d. 19.03.2019 van de dienst bevolking. 
 Betreft: Ambtshalve schrapping van [***], Izegemsestraat 22 te Lendelede. 
 Goedgekeurd. 
 
PERSONEEL: 
 
14. Mail d.d. 22.03.2019 van de Jeugdverantwoordelijke (onze ref. 2019/880). 
 Betreft: Wijzigen functie. 
 Deze vraag wordt met betrokkene besproken. 
 
15. Mondelinge vraag van [***] 

Betreft: Aanvraag financiële tussenkomst steunzolen. 
 Advies Idewe vragen ivm deze aanvraag. 
 
POLITIE/ VERKEER: 
 
16. Schrijven d.d. 20.03.2019 van Agentschap Wegen en Verkeer – Brugge (onze ref. 

2019/893). 
 Betreft: Provinciale Commissie Verkeersveiligheid. Overschakeling naar digitale 

verzending van uitnodiging en verslagen. 
 Meegedeeld.  
 
17. Mail d.d. 25.03.2019 van Actiegroep Veilig Verkeer in Sente (onze ref. 2019/905). 
 Betreft: Uitnodiging bijeenkomst op 01.04.2019. 
 Meegedeeld.  



18. A) Mail d.d. 25.03.2019 van HINP [***] (onze ref. 2019/900). 
 Betreft: Vaststellen tijdelijk politiereglement n.a.v. de turntornooien in de gemeentelijke 

 sporthal op zaterdag 27 en zondag 28 april 2019 te Lendelede. 
Goedgekeurd mits voorwaarden. 

 
 B) In bijlage de mail d.d. 21.03.2019 van de organisatie (onze ref. 2019/877)  
 Betreft: bewegwijzering Provinciaal Kampioenschap toestelturnen meisjes AB-niveau 

 indoor Artgym 2000 + gebruik 1 nadar. 
 Goedgekeurd mits de wegwijzers daags na de activiteit te verwijderen. 
 
 C) In bijlage de mail d.d. 21.03.2019 van de organisatie (onze ref. 2019/878) met de 

 vraag gemeentelijk materiaal te gebruiken voor de catering.  
 Goedgekeurd. 
 
19. Mail d.d. 20.03.2019 van de technische dienst (onze ref. 2019/865). 
 Betreft: Anonieme Verkeerstellingen Beiaardstraat. 
 Uit deze tellingen blijkt dat slechts 3% sneller rijdt dan de toegelaten snelheid van 70 km 

per uur waardoor er hier geen bijkomende maatregelen dienen genomen worden. 
 
 
EVENEMENTEN: 
 
20. Mail d.d. 18.03.2019 van het Statiewijkcomité (onze ref. 2019/844). 
 Betreft: evenementenfiche Statiewijkkermis op 13, 14 en 15 september 2019. 
 Goedgekeurd. 
 
21. Mail d.d. 26.03.2019 van [***] (onze ref. 2019/924). 
 Betreft: Evenementenfiche Party on Tour van 11.05 tot 13.05.2019. 
 Gelet op het negatief advies van de politie wordt dit niet toegestaan. 
 De slogan Lendelede Leeft mag normaal enkel mits toestemming door de gemeente 

gebruikt worden. Mocht u in de toekomst nog een dergelijke aanvraag overwegen dan 
zal wel een andere slogan moeten gebruikt worden. 

 
22. Mail d.d. 26.03.2019 van Unizo Lendelede (onze ref. 2019/937). 
 Betreft: Evenementenfiche Lendlee Congé op 12 juli 2019. 
  Goedgekeurd. 
 
VERKIEZINGEN: 
 
23. Goedkeuren kiezerslijst en indeling kiezers in stemafdelingen 

a) Op basis van artikel 10 van het Kieswetboek, stelt het college van burgemeester en 
schepenen de officiële kiezerslijst vast. 
Deze werd opgemaakt op maandag 25.03.2019 op basis van de gegevens uit het 
bevolkingsregister d.d. 01.03.2019 en bevat 4594 kiezers. 
Bovendien hebben 8 Belgen in het buitenland ervoor gekozen om per volmacht te 
stemmen.  
Geen enkele Belg in het buitenland zal persoonlijk komen stemmen in Lendelede.   
 
b) In bijlage het voorstel tot indeling van de kiezers over de verschillende 
stemafdelingen.  
De indeling van de kiezers in stemafdelingen wordt meegedeeld aan de gouverneur van 
West-Vlaanderen, zoals voorzien in artikel 91 van het Kieswetboek. 

 
 
 



ONDERWIJS: 
 
24. Mail d.d. 25.03.2019 van de Directeur van de Vrije Basisschool Sint-Vincentius (onze 

ref. 2019/899). 
 Betreft: Paraat voor de schoolstraat. 
  Er wordt een afspraak hieromtrent gemaakt op 3 april om 16u. 
 
BIBLIOTHEEK: 
 
25. Mail d.d. 25.03.2019 van de Bibliothecaris (onze ref. 2019/907). 
 Betreft: Boekstart. 
  Niet goedgekeurd om de lijsten per trimester te vernieuwen. 
 
26. Mail d.d. 19.03.2019 van [***] (onze ref. 2019/843). 
 Betreft: Ik-Xploreer mee! In Lendelede. 
  Goedgekeurd voor de tweede helft van het ontbijt (vanaf 9u15). 
 
ICT: 
 
27. Mail d.d. 27.03.2019 van de Algemeen Directeur. 
 Betreft: Webshop. 
 Goedgekeurd om dit alles te bestellen. 
 
MOBILITEIT: 
 
28. Schrijven d.d. 22.03.2019 van vzw Bond van Trein-, Tram- en Busgebruikers – Gent 

(onze ref. 2019/874). 
 Betreft: Advies en ondersteuning in de Vervoerregioraad. 

Meegedeeld.  
 
OPENBARE WERKEN: 
 
29. Mail d.d. 26.03.2019 van de technische dienst (onze ref. 2019/906). 
 Betreft: Stage groendienst leerling tuinbouwschool. 
 Bijkomende vraag in welke mate deze leerling zelfstandig kan werken. 
 Er wordt hiervoor een apart overleg met de school en de technische dienst voorzien . 
 
30. Mail d.d. 26.03.2019 van [***] (onze ref. 219/926). 
 Betreft: Signalisatie en staat van de weg Kuurnsestraat. 
 Ondertussen werd hiervoor het nodige ondernomen en betrokkene wordt hiervan op de 

hoogte gesteld. 
 
GEMEENTELIJK MATERIAAL – ACTIVITEITEN: 
 
31. Schrijven d.d. 25.03.2019 van de Landelijke Gilde (onze ref. 2019/887). 
 Betreft: De wandeling van de Landelijke Gilde op zondag 7 april 2019. 
 Gebruik gemeentelijk materiaal. 
 Goedgekeurd. 
 
SPORT: 
 
32. Mail d.d. 26.03.2019 van [***] (onze ref. 2019/928). 
 Betreft: Finale van de minivoetbalcompetitie op vrijdag 3 mei 2019 vanaf 19u. 
 De aanvraag parkeerplaatsen wordt doorgestuurd naar de politie. 
 



JEUGD: 
 
33. Mail d.d. 25.03.2019 van de Jeugddienstmedewerker (onze ref. 2019/898). 
 Betreft: Buitenspeeldag op 24 april 2019 in het Patrijzenbos – Praktische afspraken. 

Goedgekeurd. 
 
34. Mail d.d. 22.03.2019 van de Jeugddienstmedewerker (onze ref. 2019/881). 
 Betreft: Subsidie kadervorming. 
 Goedgekeurd. 
 
PATRIMONIUM: 
 
35. Offerte BVBA dakwerken Buyse, d.d. 12.03.2019, betreffende herstel dak gemeentehuis 

na stormschade ( ref.I_2019_0788) 
Deze offerte werd reeds goedgekeurd door het CBS op 13.03.2019. De werken starten 
normaal gezien deze week nog.  

 
36. BRIEFWISSELING 

Brief Belfius , d.d. 06.03.2019,  betreffende annulatie verzekeringsattest inzake 
objectieve aansprakelijkheid in de geval van brand of ontploffing frituur Tamarind vanaf 
01.02.2019( ref.I_2019_0689) 
Meegedeeld.  

 
MILIEU: 
 
37. BRIEFWISSELING 
 

a) Schrijven Directoraat-Generaal Leefmilieu, Divisie chemische producten en 
stoffenbeleid, dienst biociden, d.d. 13.03.2019, betreffende gebruik van rodenticiden 
(ref. I_2019_0911). 

 
b) Schrijven Let’s do it team, d.d. 26.03.2019, betreffende jaarlijkse terugkomdag 

Mooimakers (ref. I_2019_0909.  
 
c) Mail Vives, d.d. 26.03.2019, betreffende uitnodiging stuurgroep gemeentes 

techniekacademie (ref. I_2019_0930)  
Er wordt gevraagd aan de milieuambtenaar om hiernaar toe te gaan. 

 
38. Mail d.d. 22.03.2019 van de Vlaamse Milieumaatschappij – Afdeling Ecologisch Toezicht 

– Aalst (onze ref. 2019/888). 
 Betreft: AWIS-projectopvolging. 
  Dit werd doorgegeven aan Infrax daar zij instaan voor de subsidieaanvragen bij VMM. 
 
 

OMGEVINGSVERGUNNING – IIOA (ingedeelde inrichting of activiteit): 
 

39. Aanvraag tot een omgevingsvergunning voor de actualisatie van een vergunde en 
ingedeelde inrichting of activiteit en de hernieuwing van de grondwatervergunning 
(dossiernummer 4350) van [***], Woestynestraat 1, 8860 Lendelede. De IIOA omvat 
grondwaterwinning 2190 m³/jaar, 54 runderen, 1387 m³ mestopslag, stallen 7 
landbouwvoertuigen, 2 brandstofverdeelslangen en 4,25 ton mazoutopslag. Rubrieken 
Vlarem: 53.8.1°b), 9.5.c)1°2°, 28.2.c)1°, 15.1.1°, 6.5.1° en 17.3.2.1.1.1°b) 
Besluit: 
Art. 1: De aanvraag van [***], Woestynestraat 1 te Lendelede  tot het hernieuwen van 
een grondwaterwinning en een actualisatie van de vergunning wordt gunstig 
geadviseerd.   



WONEN: 
 
40. Mail Woonwijs, d.d. 20.03.2019, betreffende verslag van het dagelijks bestuur van 

14.03.2019 en ter principiële goedkeuring een overzicht van de aanvullende activiteiten 
voor het volgend subsidiedossier (ref.I_ 2019_0916) 

 
41. Besluit van de Vlaamse Regering, betreffende wijziging van het Energiebesluit van 

19.11.2010 wat betreft de invoering van een sloop- en heropbouwpremie 
Meer info en aanvragen via het Vlaams Energieagentschap. 

 
GEMEENTERAAD: 
 
42. Kalender 2019 : Voorstel regeling schepencollege in juli-augustus. 
 De kalender wordt goedgekeurd en zal doorgegeven worden aan de diensten. 
 
ALGEMEEN: 
 
43. Mail d.d.26.03.2019 van Cipal Schaubroeck nv (onze ref. 2019/917). 
 Betreft: Goedkeuren verwerkingsovereenkomst tussen de gemeente en Cipal 

Schaubroeck. 
 Goedgekeurd. 
 
44. Mail d.d.25.03.2019 van CC Consult – Brussel (onze ref. 2019/918). 
 Betreft: Vragenlijst interne organisatieanalyse. 
  Meegedeeld.   
 
45. Mail d.d.25.03.2019 van CC Consult – Brussel (onze ref. 2019/918). 
 Betreft: Vragenlijst interne organisatieanalyse. 
  Meegedeeld.   
 
46. Mail d;d; 25.03.2019 van CC Consult – Brussel (onze ref. 2019/946) 
 Betreft: Vragenlijst bevolkingsbevraging en overige documenten. 
 De vragenlijst voor de bevolkingsbevraging (burgerpeiling) wordt goedgekeurd. 

De overige documenten worden nagelezen en gebruikt ifv de communicatie rond deze 
burgerpeiling. 

 
47. Schrijven d.d. 26.03.2019 van Statbel – Brussel (onze ref. 2019/913). 
 Betreft: Enquête naar de arbeidskrachten. 
 Dit wordt meegedeeld op de website. 
 
48. De mandatenlijsten van 2019 worden van nr. 56 tot nr 63 goedgekeurd. 
 
49. De bestelbons van 2019 worden van nr. 346 tot nr. 382 goedgekeurd. 
 
50. Het proces-verbaal d.d. 20.03.2019 wordt zonder opmerkingen goedgekeurd. 
 
 

NAMENS HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN: 
 
De Algemeen Directeur,                          De Burgemeester-Voorzitter, 
Vandecasteele C                              Dewaele C. 

 


